
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0ЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ Б 0Л 0Б 0Й  КАЛАЬЫ 
17-СЕ УРТА Д 6Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ М 0КТ0БЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ дейем 
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БОЛОБОЙ К. 17-СЕ УДББМ МАДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 17 Г. БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАОУ СОШ № 17 Г. БЕЛЕБЕЯ)

БОЙОРОК
07 сентябрь 2021 й . №391

ПРИКАЗ
07 сентября 2021 г.

Об участии во Всероссийской акции Культурная суббота

На основании письма Министерства образования Республики 
Башкортостан от 03 сентября 2021 г. №14 -  18/658, приказа МКУ УО 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 
№8 1 6  от 06 сентября 2021г., с целью организации досуга обучающихся, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести 11 сентября 2021г. мероприятия Всероссийской акции 
Культурная суббота.

2.Утвердить план мероприятий тематической культурной субботы 
(приложение 1).

3.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить выполнение плана 
мероприятий Культурной субботы при соблюдении антиковидных 
требований в условиях сохраняющейся угрозы распространения новой 
коронавирусной инфекции.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Ерофееву С.А..

И.Р.Шаяхметов



Приложение к приказу 
МАОУ СОШ № 17 г. Белебея 
от 07 сентября 2021 г. №391

План проведения 
Всероссийской акции Культурная суббота 
 __________ 11 сентября 2021__________

№
п/п

Образов
ательная
организа

ция

Форма и название 
мероприятия

Время
проведения

Место
проведения

Охват
обучающих

Ответстве
нные

1.

1е
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Знакомство с 
творчеством 
русских художников 
«Краски осени»

10.00 кабинеты № 
17

11

7

14

13

30

30

30

30

30

Рыжова
Татьяна
Петровна

Халиудлина
Надежда
Марковна

Агеева Зоя 
Ивановна

Тарасова
Надежда
Моисеевна

Миниярова
Оксана
Александро
вна

2.

2е
кл

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Народные промыслы- 
мастер класс

10.30 кабинеты № 

4

1

2

6

31

25

29

30

Пожарнова
Любовь
Николаевна

Лазарева
Олеся
Викторовна

Байкова
Кристина
Юрьевна

Павлова
Светлана
Петровна

3.

Зе
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Народные промыслы- 
мастер класс

11.00 кабинеты
№
19

16

8

30

30

28

Шмелева
Оксана
Владимиров
на

Николенко
Татьяна
Алексеевна
Кузьмина
Ольга



5

18

3
ч

28

29

27

Евгеньевна

Устинова
Дина
Борисовна

Антонова
Светлана
Евстафьевн
а

Афонина
Римма
Камильевна

4.
4 е
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Народные промыслы- 
мастер класс

11.30 кабинеты №

15

10

9

12,

20

28

27

26

24.

24

Цыбина
Ирина
Ивановна

Ефимова 
Светлана 
Александро 
в на

Г аниева 
Гульфия 
Хабутдинов 
на

Байбекова
Ирина
Ириковна

Никулина
Татьяна
Владимиров
на

5.
5е
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Посещение
краеведческого
музея
Народные промыслы - 
викторина

Посещение
краеведческого
музея
Народные промыслы - 
викторина музея

11.00

12.00

краеведческ 
ий музей

краеведческ 
ий музей

16

17

Рассохина
Елена
Петровна

Головина" 
Анастасия 
Константин 
овна

Хазиева
Наталья
Юрьевна

Якупова
Елена
Александро
вна

Нидворягин 
а Елена 
Анатольев н 
а

6. МАОУ
СОШ

Посещение выставки 
«Белебею-240»

10.00 картинная
галерея 30 Сайтова



6е
кл

№17г.
Белебея Посещение выставки 

«Аленький цветочек»

Народные промыслы - 
викторина

12.00 картинная
галерея

*

29 

28

30 

21

Индира
Валерьевна

Вахитова
Рима
Ахмировна

Надолько
Ольга
Сергеевна

Мухтарова
Гузель
Робертовна

Леонова
Юлия
Витальевна

7.

7е
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

Культурные традиции 
народов России -

10.15
1

10

14

23

12

29

30

26

24

28­

22

20

Лапкарева 
Елена 
Г еннадьевн 
а

Ильясова
РайфаАнис
овна

Федорова
Римма
Амировна

Знаменщик 
ов Евгений 
Сергеевич

Г аниева 
ФизалияВас 
ил овна

Козлова
Маргарита
Анатольевн
а

8. МАОУ Круглый стол 10.00 9 27 Сапкулова
СОШ «Современное Светлана

8е №17г. искусство» Шамсутдин
кл. Белебея овна

Ряхина
4 29 Татьяна

Федоровна

Шелест7 29 Марина
Вячеславов
на

13 29
Круглова
АлияХасан
овна

9. МАОУ Круглый стол 10.00 кабинеты№
СОШ «Современное Латыпова



9е
кл.

№17г.
Белебея

искусство» 21 28 Эльвира
Фаатовна

Участие в празднике 
«Цветаевский костёр»

Круглый стол
«Современное
искусство»

15

с.Усень

11

27

20

24

Биккулова
Любовь
Владимиров
на

Надолько
Эльза
Владимиров
на

Арбузова
Ольга
Александро 
в на

10.
1 Ое 
кл.

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

«Цветаевская осень» - 
поэтический марафон

11.00 кабинет 19
24

.. .

Чумаченко
Ольга
Александро
вна

11.

Не

МАОУ
СОШ
№17г.
Белебея

«Современное 
общество и 
культура»-круглый 
стол

10.00 кабинеты № 
12

21
Илларионов 
а Ольга 
Анатольевн 
а

кл.
6 15 Ефимова

Наталья
Владимеров
на


